Башкортостан Республиканы Ишембай районы муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаһы, Ленин проспекты, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54



Республика Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ТАРАР РЕШЕНИЕ

Об освобождении операторов горячего детского питания от возмещения коммунальных платежей при оказании услуг по организации питания в муниципальных образовательных организациях муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях исполнения пункта 2.2. протокола №14 от 19.04.2021г. заседания Правительства Республики Башкортостан «О ходе значимых проектов», пунктов 1.7, 1.8 протокола №5 от 31.05.2021г. «Повышение качества питания в общеобразовательных организациях», протокола от 06.07.2021г. заседания Межведомственной комиссии по защите прав потребителей Республики Башкортостан и Комиссии по вопросам обеспечения качества и безопасности пищевых продуктов питания в Республике Башкортостан, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), пункта 10 части 1 и пункта 2 части 3.2. статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135 ФЗ «О защите конкуренции», также в рамках реализации Программы «Развитие системы образования в муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2017-2022 годы» и их реализации в части повышения уровня организации детского питания Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л:

1. Освободить операторов горячего детского питания от уплаты возмещения коммунальных платежей с вложением сэкономленных денежных средств (операторов) в модернизацию и укрепление материально-технической базы пищеблоков муниципальных образовательных организаций, на повышение и улучшение качества питания в муниципальных образовательных организациях муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан с 1 мая 2022 года по 31 декабря 2022 года.

- 2. Муниципальному казенному учреждению Управление образования муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан:
- обеспечить включение в контракты, заключенные в целях организации детского питания между образовательными организациями и операторами горячего питания (специализированными предприятиями общественного питания СПОП) освобождение от уплаты коммунальных платежей (электроэнергия, ГВС, ХВС, отопление) с 01.05.2022г. по 31.12.2022г.;
- вести учет и контроль по вложению денежных средств операторов питания в оснащение, укрепление материально-технической базы пищеблоков муниципальных образовательных организаций, на повышение и улучшение качества питания в муниципальных образовательных организациях. Контролировать деятельность операторов детского питания по использованию коммунальных услуг исключительно на нужды образовательных организаций при приготовлении горячего детского питания.
- 3. Финансовому управлению администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан:
- произвести расчеты выпадающих доходов (затраты по коммунальным платежам);
- предоставить объемы затрат и предполагаемые источники финансирования расходов по коммунальным платежам;
- вернуться к рассмотрению вопроса при формировании местного бюджета на следующий календарный год.
- 3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (https://ishimbaimr.bashkortostan.ru).
- 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и делам общественных объединений (председатель Гайнуллина Д.Р.).

ДЛЯ

Председатель Совета

Г.И. Баканова

г.Ишимбай

17 марта 2022 г.

№26/328